ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ /Ж-Ж

Иркутск

о  Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменения
в Закон Иркутской области
«О пониженных налоговых
ставках налога на нрибы;н.
организаций, подлежащего
зачислению в областной
бюджет, для отдельных
категорий налогоплатель
щиков»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

НОС ГАНОВЛЯПТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в Закон
Иркутской области «О пониженных на^юговыx ставках па;юга на прибыль
организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдель
ных категорий натюгоплательщиков».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской
Ерощенко С.В. для обнародования.

области

Председатель
Законодательного Собрания

(1
Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ПОНИЖЕННЫХ НАЛОЕОВЫХ СТАВКАХ НАЛОЕА НА ПРИБЫЛЬ ОР-
ЕАНИЗАЦИЙ, НОДЛЕЖАЩЕЕО ЗАЧИСЛЕНИЮ В ОБЛАСТНОЙ
БЮДЖЕТ, ДЛЯ 0ГДЕЛБНБ1Х КАТЕГОРИЙ НАЛОЕОНЛАТЕЛБЩИ-
КОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 12 июля 2010 года № 60-03
«О пониженных налоговых ставках налога на прибыль организаций, под
лежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий
налогоплате]нлциков» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2010, № 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2; 2013, № 55, т. 2), измене
ние, дополнив его статьей 1? следующего содержания:

«Статья 2̂

Установить следуюпще размеры нониженных налоговых ставок
на]юга на прибьпп:. для организаций -  участников региональных инвести
ционных проектов, соответствующих требованиям, установленным стать
ями 25.8 и 25.9 На^югового кодекса Российской Федерации и законом Ир
кутской области:

1) О нроцентов в течение первых пяти на^юговыx периодов начиная с
налогового периода, в котором в соответствии с данными назюгового учета
были признаны первые доходы от реализации товаров, произведеиных в
результате реализации регионального инвестиционного проекта;

2) 10 процентов в течение следующих пяти налоговых периодов по
истечении периодов, указанных в пункте 1 настоящей статьи.».

Стагья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца после
дня его официа^н,ного и распространяется на правоотно
шения, возникшие с '

Еубернатор
Иркутской области

г. Иркутск
« 2 0 » января
№ 13-03

С.В. Ерощенко

2014